CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

PORTARIA Nº 006/2025 - GD/CLM/UENP

SÚMULA:  Nomeia  os  representantes  discentes  junto  aos  Conselhos do
Campus Luiz Meneghel  - Bandeirantes.

O Diretor da Universidade Estadual do Norte do Paraná - Campus Luiz Meneghel, Prof. Dr.
Ricardo Castanho Moreira, no uso de suas atribuições legais, considerando o Estatuto e o Regimento
Geral  da  UENP,  Ordem de  Serviço  nº  002/2025 GD/UENP/CLM  e os  processos  dos  Centros  de
Estudos do  Campus Luiz  Meneghel  (eProtocolo  nº  23.747.374-4/CCA, eProtocolo  nº  23.766.372-
1/CCB, eProtocolo nº 23.799.428-0/CCT);

RESOLVE

Art. 1º – Nomear os representantes discentes junto aos Conselhos da Universidade Estadual
do Norte do Paraná - Campus Luiz Meneghel, para o período de 18 de abril de 2025 a 17 de abril de
2026, conforme segue:

CONGREGAÇÃO

Centro Nome
Ciências Agrárias Bianca Giorgetti Felonta (recondução)
Ciências Biológicas Amanda da Silva Estampreski
Ciências Tecnológicas Igor Valezze Spagolla (recondução)

CONSELHOS DE CENTROS DE ESTUDOS
Centro de Ciências Agrárias
Curso Nome
Agronomia João Henrique Almeida Pegorer (recondução)
Medicina Veterinária Amanda Moreira Euzébio

Centro de Ciências Biológicas
Curso Nome
Ciências Biológicas Leandro Tomazoni de Camargo (recondução)
Enfermagem Milena Alves Assunção

Centro de Ciências Tecnológicas
Curso Nome
Ciência da Computação Pedro Carulla Machado
Computação/Sistemas de Informação Gustavo Jorge Valentim

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0004-05
Rodovia BR-369 Km 54, Vila Maria - CP 261 - CEP 86366-570- Bandeirantes/PR - fone 43 3542 8000 - www.uenp.edu.br

CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

COLEGIADOS DE CURSOS DE GRADUAÇÃO
Centro de Ciências Agrárias

Cursos Discentes

Agronomia
(05 representantes discentes)

Beatriz Galvão Manfio (recondução)
Giovana Cristina Fonseca (recondução)
Maria Julia Mendes Alboneti
Beatriz Lucas da Silva
Ana Julia Aparecida Bellomo

Medicina Veterinária
(05 representantes discentes)

Laila Rodrigues (recondução)
Evelyn Souza Prado
Lorena Maruo Cavichioni
Esthefany Trigolo Moreira
Ana Carolina de Morais Garcia

Centro de Ciências Biológicas
Cursos Discentes

Ciências Biológicas
(03 representantes discentes)

Adryan Danilo Sanguine (recondução)
Débora Raiana do Nascimento de Almeida
Gabriela Mirandola Sabatini

Enfermagem
(05 representantes discentes)

Amanda da Silva Estampreski (recondução)
Naara Santos Moreira (recondução)
Marjory Vitória Vieira dos Santos
Dinoelly Rita Maria Paiva
Heloisa Kaori Kikuchi

Centro de Ciências Tecnológicas
Cursos Discentes

Ciência da Computação
(03 representantes discentes)

Pedro Carulla Machado
Eduardo Barbeito Matos
Arthur Ximenes Orsolini

Computação/Sistemas de Informação
(03 representantes discentes)

Igor Valezze Spagolla (recondução)
Gustavo Jorge Valentim
Pedro Augusto Ruas

COMISSÕES EXECUTIVAS DOS COLEGIADOS DE CURSO DE GRADUAÇÃO
Centro de Ciências Agrárias
Curso: Agronomia
Cargo Nome
Membro Larissa da Silva Lhamas

Curso de Medicina Veterinária
Cargo Nome
Membro Laila Rodrigues

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0004-05
Rodovia BR-369 Km 54, Vila Maria - CP 261 - CEP 86366-570- Bandeirantes/PR - fone 43 3542 8000 - www.uenp.edu.br

CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

Centro de Ciências Biológicas
Curso: Ciências Biológicas
Cargo Nome
Membro Adryan Danilo Sanguine (recondução)

Curso: Enfermagem
Cargo Nome
Membro Ellen Caçorla de Almeida

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS
Curso: Ciência da Computação
Cargo Nome
Membro Eduardo Barbeito Matos

Curso: Computação/Sistemas de Informação
Cargo Nome
Membro Gustavo Jorge Valentim

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.

Publique-se. Registre-se.
Notifique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Diretor da UENP/CLM, em
Bandeirantes, 14 de abril de 2025.

Prof. Dr. Ricardo Castanho Moreira
Diretor Campus Luiz Meneghel/UENP

Portaria/GR nº 268/2022 - UENP

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0004-05
Rodovia BR-369 Km 54, Vila Maria - CP 261 - CEP 86366-570- Bandeirantes/PR - fone 43 3542 8000 - www.uenp.edu.br

	Diretor Campus Luiz Meneghel/UENP

		2025-04-14T14:34:14-0300